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PITANJE:

Klub poslanika SDS-SRS RS postavio je na Šestoj sjednici održanoj 8. oktobra 2015. godine

POSLANIČKO PITANJE

MINISTARSTVU UNUTRAŠNJIH POSLOVA

Građani opštine Lopare obratili su se MUP RS dopisom u kojem su opisali saobraćajnu nesreću koja
se desila u Loparama 19.9.2015. g., oko 23.00 časa, u kojoj je izvjesni Dragomir Kerović iz Lopara
putničkim motornim vozilom kojim je upravljao, udario i oborio pješaka na pješačkom prelazu.
Imenovani Dragomir Kerović, po struci doktor medicine, je ozlijeđenog pješaka istim vozilom
prevezao u Dom zdravlja u Loparama, gdje je zaposlen, i ukazao mu medicinsku pomoć bez
evidentiranja prijema pacijenta i pružanja zdravstvene usluge u protokol ove zdravstvene ustanove.
Na ovaj način je Dragomir Kerović napustio mjesto saobraćajne nesreće, bez prethodnog poziva
Policijskoj stanici u Loparama, što može potvrditi više očevidaca, građana koji su Vam i uputili dopis.
Prema našim saznanjima, za navedeni događaj Kerović Dragomiru je izdat prekršajni nalog za
učinjeni prekršaj ''nepropuštanje pješaka''. Postavlja se pitanje kako je moguće da se Kerović
Dragomiru izda prekršajni nalog, a da se istovremeno nije proveo uviđaj, nije se utvrdio stepen
povrede povrijeđenog lica, okolnosti koje su dovele do pomenutog događaja i da li se utvrdio
identitet povrijeđenog lica, kao i druge okolnosti koje se utvrđuju u ovakvim slučajevima. Posebno
ističemo činjenicu da je Kerović Dragomir osuđivan dva puta za krivična djela protiv bezbjednosti
saobraćaja u kojima je jedno lice smrtno stradalo, a jedno lice ozlijeđeno trajnim invaliditetom.
Tačnost ovih navoda možete utvrditi uvidom u kaznenu evidenciju i menovanog.

Tražimo od Vas informaciju da li je Ministarstvo postupilo po prijavi grupe građana iz Lopara i ukoliko
nije, da li će postupati u cilju utvrđivanja činjenica o saobraćajnoj nezgodi koja se dogodila
19.9.2015. godine i utvrditi da li je bilo propusta pripadnika MUP RS, Policijska stanica u Loparama, u
obavljanju službene dužnosti, obzirom da je prekršajni nalog izdat za učinjeni prekršaj a da nije bilo
uviđaja sa mjesta nesreće. Ukoliko je MUP RS postupilo po dopisu građana, molimo Vas da nam
dostavite izvještaj o sprovedenim radnjama po ovom pitanju.

ODGOVOR:

Broj: C/M-053-355/15

Datum: 23.10.2015. godine

NARODNA SKUPŠTINA

REPUBLIKE SRPSKE

Predmet: Odgovor na poslaničko pitanje

Klub poslanika SDS-SRS RS na Šestoj sjednici Narodne skupštine Republike Srpske,

održanoj 08. oktobra 2015. godine, postavio je sljedeće pitanje:

„Građani opštine Lopare obratili su se MUP RS dopisom u kojem su opisali saobraćajnu nesreću koja
se desila u Loparama 19.09.2015. g., oko 23.00 časa, u kojoj je izvjesni Dragomir Kerović iz Lopara
putničkim motornim vozilom kojim je upravljao, udario i oborio pješaka na pješačkom prelazu.
Imenovani Dragomir Kerović, po struci doktor medicine, je ozlijeđenog pješaka istim vozilom
prevezao u Dom zdravlja u Loparama, gdje je i zaposlen, i ukazao mu medicinsku pomoć bez
evidentiranja prijema pacijenta i pružanja zdravstvene usluge u protokol ove zdravstvene ustanove.
Na ovaj način je Dragomir Kerović napustio mjesto saobraćajne nesreće, bez prethodnog poziva
Policijskoj stanici u Loparama, što može potvrditi više očevidaca, građana koji su vam i uputili dopis.
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Prema našim saznanjima, za navedeni događaj Kerović Dragomiru je izdat prekršajni nalog za
učinjeni prekršaj nepropuštanje pješaka. Postavlja se pitanje kako je moguće da se Kerović
Dragomiru izda prekršajni nalog, a da se istovremeno nije proveo uviđaj, nije se utvrdio stepen
povrede povrijeđenog lica, okolnosti koje su dovele do pomenutog događaja i da li se utvrdio
identitet povrijeđenog lica, kao i druge okolnosti koje se utvrđuju u ovakvim slučajevima. Posebno
ističemo činjenicu da je Kerović Dragomir osuđivan dva puta za krivična djela protiv bezbjednosti
saobraćaja u kojima je jedno lice smrtno stradalo, a jedno lice ozlijeđeno trajnim invaliditetom.
Tačnost ovih navoda možete utvrditi uvidom u kaznenu evidenciju imenovanog.

Tražimo od Vas informaciju da li je Ministarstvo postupilo po prijavi grupe građana iz Lopara i ukoliko
nije, da li će postupati u cilju utvrđivanja činjenica o saobraćajnoj nezgodi koja se dogodila
19.9.2015. godine i utvrditi da li je bilo propusta pripadnika MUP RS, Policijska stanica u Loparama, u
obavljanju službene dužnosti, obzirom da je prekršajni nalog izdat za učinjeni prekršaj a da nije bilo
uviđaja sa mjesta nesreće. Ukoliko je MUP RS postupilo po dopisu građana, molimo Vas da nam
dostavite izvještaj o sprovedenim radnjama po ovom pitanju.“

U skladu sa članom 82. Poslovnika Vlade Republike Srpske („Službeni glasnik Republike Srpske“, broj
10/09) kao i članom 264. Poslovnika Narodne skupštine Republike srpske („Službeni glasnik
Republike Srpske“, broj 31/11 dajemo slijedeći

O  D  G  O  V  O  R

Uvidom u dokumentaciju predmetne saobraćajne nezgode, izvršene kontrole i obavljene razgovore,
utvrđene su sljedeće činjenice:

 

1. Dana 20.09.2015. godine u 11,50 časova, u Policijskoj stanici Lopare zaprimljena je prijava da
je Kerović Dragomir, sina Vasilija, iz Tobuta, dana 19.09.2015. godine upravljajući putničkim
automobilom marke „Passat 7“, krećući se iz pravca Čelića, u Loparama u ulici Cara Dušana,
na pješačkom prelazu, ostvario kontakt sa NN licem – pješakom, nakon čega je povređenog
stavio u svoje vozilo i odvezao u pravcu Čelića.

2.  Obzirom da je saobraćajna nezgoda prijavljena naknadno, da je lice mjesta izmjenjeno i da
su učesnici napustili mjesto događaja, nije vršen uviđaj, nego je u Policijskoj stanici Lopare
sačinjen operativni plan rada na pronalasku drugog učesnika (pješaka).

3. Policijski službenici Policijske stanice Lopare su radeći po navedenoj prijavi pronašli učesnika
koji je izazvao saobraćajnu nezgodu – Kerović Dragomira i uručili mu Prekršajni nalog
serijskog broja: 0022268884 dana 20.09.2015 godine. Prekršajni nalog je izdat zbog toga što
imenovani upravljajući putničkim automobilom marke „Passat 7“ reg. oznaka E17-M-111, nije
propustio pješaka na pješačkom prelazu, dana 19.09.2015 godine u 23,00 časova, u ulici
Cara Dušana, u Loparama. Zbog opisanog prekršaja policijski službenik je primjenjujući član
111. stav 3. Zakona o osnovama bezbjednosti saobraćaja na putevima u Bosni i Hercegovini,
a kažnjivo po članu 236. stav 1. tačka 15. izrekao novčanu kaznu u iznosu od 50 KM i odredio
jedan kazneni bod. Prekršajni nalog je lice Kerović Dragomir lično preuzeo dana 20.09.2015
godine i potpisom prihvatio odgovornost za opisani prekršaj, te se odrekao prava na sudsko
odlučivanje. Uvidom u Registar novčanih kazni i prekršajne evidencije, utvrđeno je da je
prekršajni nalog navedenog serijskog broja u statusu „plaćen“.

4. Predmetni prekršajni nalog je izdat zbog nepropuštanja pješaka na pješačkom prelazu, što je
u suprotnosti sa činjenicama koje je iznio učesnik saobraćajne nezgode Kerović Dragomir, koji
je potvrdio da je svojim vozilom udario pješaka i da je isti zadobio tjelesne povrede. Zbog
navedenog propusta u radu komandir Policijske stanice Lopare je podnio prijedlog načelniku
Centra javne bezbjednosti Bijeljina, da se policijskom službeniku izrekne disciplinska mjera
zbog nesavjesnog izvršavanja poslova i zadataka.

5. Policijski službenici Policijske stanice Lopare su obavili službene razgovore sa više
lica–očevidaca saobraćajne nezgode i na te okolnosti sačinili više službenih zabilješki o
njihovim saznanjima.

6. U cilju utrđivanja stepena povreda NN učesnika saobraćajne nezgode (pješaka), Policijska
stanica Lopare se pismeno obratila Domu zdravalja Lopare tražeći da se izjasne o stepenu
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povreda za to lice, o čemu se navedena ustanova izjasnila da nema nikakvih podataka o licu
koje je učestvovalo u predmetnoj nezgodi, s obzirom da isto nije upisano u službenim
evidencijama.

7. Očevidac saobraćajne nezgode je dana 23.09.2015. godine prijavio „slučaj zataškavanja
krivičnog djela“ Okružnom tužilaštvu u Bijeljini, Centru javne bezbjednosti Bijeljina,
zdravstvenoj inspekciji, Ministarstvu zdravlja Republike Srpske i medijima. U tekstu prijave
pored navedenih činjenica o saobraćajnoj nezgodi koje su već pomenute, očevidac navodi da
je pješak previjen u domu zdravlja u Loparama u vrijeme dežurstva doktorke Jelene Mičić koja
nije evidentirala prijem pacijenta, kao ni doktor Dragomir Kerović koji je povrijeđenog
dovezao, pregledao i pružio mu medicinsku pomoć, te da su u to vrijeme u prostorijama
Doma zdravlje Lopare bili prisutni i medicinski tehničari Mićo Radić i Pero Sarić.

8. Navedena prijava je dana 25.09.2015. godine dostavljena od strane Centra javne
bezbjednosti Bijeljina Policijskoj stanici Lopare. Napominjemo da je i Okružno tužilaštvo
Bijeljina takođe proslijedilo navedenu prijavu Policijskoj stanici Lopare na provjeru navoda.

9. Operativnim radom na terenu, policijski službenici Policijske stanice Lopare su dana
01.10.2015. godine utvrdili identitet NN pješaka učesnika u predmetnoj saobraćajnoj nezgodi,
a radi se o licu Mile Lučić nastanjen u Donjim Zagonima, opština Bijeljina, od koga je istog
dana u svojstvu svjedoka po Zakonu o krivičnom postupku Republike Srpske uzeta pismena
izjava na okolnosti nastanka saobraćajne nezgode i u kojoj je isti potvrdio navode svjedoka,
da je dana 19.09.2015 godine oko 23,00 časa, u mjestu Lopare na pješačkom prelazu udaren
putničkim vozilom kojim je upravljao Kerović Dragomir, te da je u istoj zadobio povrede na
lijevom laktu i podlaktici u vidu oguljotine veličine 4 centimetra, te da je od strane vozača
prevezen u Dom zdravlja Lopare i da mu je stavljen flaster na povređeno mjesto.

10. Dana 05.10.2015. godine, inspektor PS Lopare je putem telefona kontaktirao postupajućeg
tužioca Okružnog tužilaštva Bijeljina i obavijestio ga o preduzetim mjerama i radnjama u vezi
navedene saobraćajne nezgode, kao i činjenice da je pronađen NN učesnik saobraćajne
nezgode. Postupajući tužilac se putem telefona izjasnio da se ne preduzimaju više nikakve
aktivnosti, jer navedeni događaj nije krivično djelo, nego prekršaj, a samo lice – učesnik
saobraćajne nezgode (pješak) se izjasnilo da događaj ne zavređuje pažnju i da ne traži
nikakvu odgovornost vozača, učesnika nezgode.

11. Policijski službenici PS Lopare će protiv vozača Kerović Dragomira podnijeti zahtjev za
pokretanje prekršajnog postupka zbog neprijavljivanja saobraćajne nezgode sa tjelesnim
povredama na osnovu člana 154. tačka 3. i člana 111. stav 3. Zakona o osnovama
bezbjednosti saobraćaja na putevima u Bosni i Hercegovini, te zahtjev za pokretanje
prekršajnog postupka protiv Doma zdravlja Lopare po članu 157. stav 1. Zakona o osnovama
bezbjednosti saobraćaja na putevima u Bosni i Hercegovini. Prekršajni nalog koji je izdat licu
Kerović Dragomiru biće u prilogu zahtjeva za pokretanje prekršajnog postupka protiv istog,
kako bi ta činjenica bila poznata sudu pri donošenju odluke.

12. Predstavka koju su Ministarstvu unutrašnjih poslova u sjedištu poslali građani Lopara je
proslijeđena dana 30.09.2015. godine Upravi kriminalističke policije i Jedinici za profesionalne
standarde-   Inspektoratu za unutrašnju kontrolu, u cilju preduzimanje radnji iz njihove
nadležnosti.

 

S poštovanjem,

                                                                                                          M I N I S T A
R                                                                                         

                                                                                                         mr Dragan Lukač

 

 

08.10.2015
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Ime poslanika: 

Vukota Govedarica [1]

Saziv: 9

Republika Srpska
Bosna i Hercegovina
 
Generalni sekretar
Telefon: +387 51 338-104
Faks: +387 51 301-087  
      

Narodna skupština
O Narodnoj skupštini
Sjednice
Obilježja RS
Sazivi
Kodeks
Poslovnik
Poslanička pitanja i odgovori
Služba NS RS

Akti
Ustav
Usvojeni zakoni
Zakoni u proceduri
Odluke
Zaključci
Budžet
Ostali akti
Zakonodavni postupak
Stručna rasprava

Aktivnosti
Aktivnosti predsjednika
EU aktivnosti
Aktivnosti radnih tijela
Aktivnosti službe
Međunarodna saradnja
Kalendar aktivnosti
Kalendar rada

Galerija
Arhiva audio i video zapisa
Foto galerija
360 Pregled

Linkovi
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URL:https://www.narodnaskupstinars.net/?q=la/narodna-skupstina/poslanicka-pitanja-i-odgovori/klub-
poslanika-sds-srs-rs-ministarstvu-unutra%C5%A1njih-poslova-0 
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